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1. INNLEDNING     
 
Kommunen skal utføre en løpende kommuneplanlegging med sikte på å samordne den 
fysiske, økonomiske, sosiale, estetiske og kulturelle utvikling innenfor sine områder. I hver 
kommune skal det utarbeides en kommuneplan. Planen skal inneholde en langsiktig og en 
kortsiktig del.  
 
Den langsiktige delen omfatter mål for utviklinga i kommunen, retningslinjer for sektorenes 
planlegging og en arealdel for forvaltningen av arealer og andre naturressurser. Den 
kortsiktige delen omfatter handlingsprogram for sektorenes virksomhet de nærmeste åra. 
 
Planlegginga skal bygge på de økonomiske og øvrige ressursmessige forutsetninger for 
gjennomføring. Det er her de felles planforutsetningene kommer inn. 
 
Planforutsetningenes funksjon er å skape et mest mulig felles bilde av hvordan tilstanden er i 
Agdenes og av hvilke rammevilkår bygda og kommunen arbeider under. 
 
I Agenda 21, sluttdokumentet fra Rio-konferansen, ber FN lokale og regionale myndigheter 
om å ta et selvstendig ansvar for å nå målet om en bærekraftig utvikling i det 21. århundre. 
Det anbefales at dette gjøres gjennom lokale Agenda-21 prosesser som bygger på følgende 
prinsipper:  
 
• å ha helhetssyn og vise tverrsektoriell tenkning 
• å legge tilrette for bred medvirkning og reell medbestemmelse for alle grupper i 

lokalsamfunnet 
• å ha et langsiktig tidsperspektiv for planleggingen, gjerne 30-50 år. 
• å øke kunnskapen om samspillet i naturen og om den ulike ressursfordelinga på kloden. 
• å ta globalt ansvar ved at aktivitetene i lokalsamfunnet skjer innenfor naturens bæreevne 

både lokalt og globalt ved at vi reduserer ressursforbruket og miljøbelastningene i alle 
sektorer. 

 
Disse prinsippene legges til grunn for kommuneplanens langsiktige del, og konkretiseres 
gjennom handlingsprogrammet og økonomiplanen. 
 
Stortinget har fulgt opp dette ved at det nasjonale målet om en bærekraftig utvikling er nedfelt 
i formålsparagrafen til kommuneloven. Planlovutvalget har foreslått at den samme 
målsettinga innarbeides i formålsparagrafen til Plan- og bygningsloven. Det gis ingen pålegg, 
men sterke oppfordringer fra myndighetene om å bruke LA-21 som mal for arbeidsmåten i 
planprosesser. 
 
2. SENTRALE FØRINGER 
 
Staten legger på ulikt vis rammer for kommunenes virksomhet. Noen rammer er absolutte 
mens andre er ment som anbefalinger. Handlingsrommet for kommunene blir langt på veg 
fastsatt av statsbudsjett og faglige føringer fra departementene. Til tross for det, er det 
betydelig åpning for lokale tilpasninger.   
 
I Stortingsmelding 20 (2004-2005) ”om regionalpolitikken” videreføres i hovedsak tidligere 
satsingsområder. Viktige signaler fra denne er satsing på å  
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 • ta vare på hovedtrekkene i bosettingsmønsteret og utløse verdiskapingspotensialet i 
alle deler av landet  

 • etablere gode rammevilkår for næringslivet  
 • satse sterkere på regioner og sentre med vekstpotensiale  
 • styrke evnen til innovasjon og nyskaping i alle deler av landet  
 • delegere ansvar og oppgaver til regionalt og lokalt nivå  
 
De to Trøndelagsfylkene har sammen med Trondheim vedtatt en felles fylkesplan som 
konsentrerer seg om regionens viktigste utfordringer og fortrinn. Det legges strategier for 
felles opptrede, og planen skal bidra til å få gjennomført en regionalpolitikk til beste for hele 
Trøndelag. Mål og strategier videreføres gjennom felles samhandlingsprogrammer som 
representerer områder der felles innsats gir merverdi. Iverksetting av tiltakene organiseres 
som prosjekter med et stort antall aktører. De innsatsområdene det er utarbeidet mål og 
strategier for er:  
  

• Verdiskaping og innovasjon  
• Samordna forsknings- og utdanningspolitikk  
• Trøndersk mat – som fortrinn  
• Ei framtidsretta energisatsing  
• Behovsretta utbygging av infrastruktur  
• Trøndelag – godt sted å leve og bo  
 
Det utarbeides årlig et samhandlingsprogram der det beskrives hvilke konkrete tiltak som er 
igangsatt eller som skal iverksettes, hvem som har oppfølgingsansvar og hvilke partnerskap 
som skal delta. Trøndelagsrådet er styringsgruppe for oppfølging av programmet.  
 
I Orkdalsregionen har vi et formalisert regionalt samarbeid gjennom en samarbeidskomite 
bestående av ordførere og rådmenn fra kommunene i regionen. Interkommunalt samarbeid om 
forvaltning og tjenesteproduksjon i Orkdalsregionen har som målsetting å øke graden av 
samarbeid mellom kommunene, og styrke det administrative og politiske nettverket i regionen 
som et alternativ til sammenslåing av eksisterende kommuner 
 
3. SITUASJONSBESKRIVELSE (AGDENES KOMMUNE) 
 

3.1 Naturressurser og miljø      
 
Arealgrunnlag – utmark:  
 

• Totalt utmarksareal  ca. 300 000 dekar 
- skogareal        144 000 dekar 
- vann           22 000 dekar 
- myr           19 000 dekar 
- fjell/grunnlendt mark      115 000 dekar 

 
• Ressurser i utmarka 

- produktiv skog  ca.   77 000 dekar 
- jaktareal hjortevilt  ca. 255 000 dekar (medregnet dyrka mark) 
- antall vann med fisk  ca.  140 stk. 
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Miljø og naturforvaltning: 
 
Kartlegging av naturtyper og viltområder (Biologisk mangfold – kartlegging) ble utført i 
2002/2003. Data fra kartleggingen kan lastes ned fra Direktoratet for naturforvaltning sin 
Naturbase. 
 
Eksisterende viltkartverk for Agdenes kommune ble sist revidert i 1992. Det er nå behov for 
revisjon av dette kartverket. Det ligger spesielle utfordringer i status for såkalte Rødliste-arter. 
Spørsmål om status dukker opp i de fleste anledninger i forbindelse med arealplanlegging, 
men som oftest i forbindelse med utarbeiding av reguleringsplaner for hyttebygging. 
Nytt viltkartverk kan tidligst være på plass vinteren 2008/2009. 
 
Hjorteviltforvaltninga i kommunen er nå basert på at rettighetshaverne sjøl tar ansvar 
gjennom en rettighetshaverstyrt og planbasert hjorteviltforvaltning. Kommunen ble i 2006 
inndelt i fem forskjellige bestandsplanområder, der hvert område har utarbeidet og fått 
godkjent sin egen 3-årige bestands- og avskytningsplan. Elgbestanden er for tiden av moderat 
størrelse, mens hjortebestanden er rekordstor. God bestandsforvaltning av hjort er derfor 
største utfordringen innen hjorteviltforvaltninga. Kommunen deltar for tiden i et stort merke- 
og utviklingsprosjekt for hjort sammen med 14 andre kommuner i Nordmøre – Sør-Trøndelag 
regionen. Prosjektet har en planlagt varighet på 4 år.  Målet med prosjektet er å øke 
kunnskapen om hjorten sitt trekkmønster og arealbruk som grunnlag og anvendelse til lokal 
forvaltning og næringsutvikling i regionen, og bidra til økt kunnskap om hjortens krav til - og 
bruk av leveområdene.  
 
Forvaltning av småviltjakt og innlandsfiske er en annen utfordring. Manglende organisering 
av grunneier-/utmarkslag vanskeliggjør en god forvaltning av disse utmarksressursene. (Kun 
40 % av arealet er organisert.) Spesielt innlandsfiskeressursen burde vært bedre utnyttet. 
 
Bruken av snøscooter og terrenggående kjøretøy på barmark har lenge ligget på et stabilt nivå. 
Vi ser likevel tendensen til økt motorferdsel. Dette kan ha sammenheng med mer 
hyttebygging og restaurering av eldre hytter i utmarka.   
 

3.2 Befolkningsutvikling 
 
Ut fra statistikk utarbeidet av Statistisk sentralbyrå, vil befolkningen i Agdenes utvikle seg 
slik i perioden 2005 – 2025: 
 

 2005 2010 2015 2020 2025 
0 år 11 16 16 18 18 
1-5 år 85 90 90 94 99 
6-12 år 182 140 144 146 149 
13-15 år 76 92 71 68 66 
16-19 år 99 112 103 89 94 
20-66 år 987 1005 1023 1040 1019 
67-79 år 222 194 221 230 258 
80 + 137 130 116 109 106 
Sum 1799 1779 1784 1794 1809 
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Utviklingen kan grafisk framstilles slik: 
 

Befolkningsutvikling 2005 - 2025
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Utvikling i de enkelte aldersgrupper i perioden 2003 – 2007: 
 

Befolkningsutvikling 2003 - 2007
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Sammenlignet med fylkesgjennomsnittet, er innslaget av eldre befolkning betydelig høyere i 
Agdenes. Dette er ikke noe særtrekk for Agdenes, men er samme tendens som en finner i 
distriktskommunene for øvrig. Sjøl om framskrevet folkemengde viser at antall innbyggere i 
kommunen vil være stabilt fram mot 2025, er den en stor utfordring å øke andelen av 
innbyggere mellom 20 - 40 år – aldersgruppen som i størst grad bidrar til å opprettholde  
barnetallene. 
 
Ut fra prognosene passeres eldrebølgen i nær framtid. I utgangspunktet er det lett å tro at 
omsorgsoppgavene vil avta i kommende periode, men det er tendenser som tilsier at det blir 
stadig flere pleietrengende yngre som følge av blant annet livsstilsykdommer. 
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Elevtallsutviklingen ved de 2 skolene viser et stadig synkende elevtall i planperioden. Tallene er basert på en 
situasjon der flytting inn eller ut av kommunen er fraværende.  
 

3.3 Næringsliv 
 
Landbruksnæringen har i lang tid vært satt under press, men i Agdenes er det en betydelig 
satsning innenfor melk- og kjøttproduksjon. Det er etablert 6 samdrifter i løpet av den siste 
tiden, noe som vitner om stor tro på en framtid for næringa. Mange grunneiere har satset på 
hytter som tilleggsnæring noe som uten tvil har stor betydning for opprettholdelse av 
servicetilbud i kommunen. 
 
Det finnes dessuten mange arbeidsplasser innenfor industri som er mindre kjent men som 
burde vært markedsført på en langt sterkere måte. Agdenes kommune har en industritetthet 
som ligger over landsgjennomsnittet. 
 
Elpro Industrier med sine 150 ansatte og Fylkets Fellesvaskeri med 80 ansatte er foruten 
kommunen selv de største arbeidsplassene. 
 
Elpro er en hjørnesteinsbedrift i kommunen, meget moderne og oppdatert, og med fagfolk 
innen elektro, stål og tynnplateproduksjonen og tømrervirksomhet. 
 
Fylkets Fellesvaskeri er den andre hjørnesteinsbedriften, og eies av Sør-Trøndelag 
fylkeskommune og 13 av fylkets kommuner. Det er et svært moderne og veldrevet vaskeri, og 
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er det ledende vaskeriet for tøy og tekstiler for institusjoner og bedrifter i regionen. Vaskeriet 
fikk Årets Vaskeripris for 1999. 
Saltdalshytta har nylig etablert seg på Selva Industriområde med produksjon av moduler for 
hytte- og boligbygging. Bedriften har i dag 6 ansatte på fabrikken i Selva, mens det er 15 
ansatte sysselsatt med montering av modulene i Agdenes Byggmontering. 
 
Transportnæringen er også en betydelig næring med 2 større og 3 mindre foretak registrert i 
Agdenes. Transportørene har etablert et godt samarbeid gjennom Orkdal Transport AS. 
 
Vi har også en flora av små og mellomstore bedrifter i mange bransjer som til sammen skaper 
et allsidig næringsmiljø. De 70 – 80 småbedriftene vi har, representerer alt fra 
småflyproduksjon til fotpleie. 
 

3.4 Sysselsetting 
 
I følgende oppstilling viser en hvordan situasjonen er i arbeidsmarkedet. I alt 250 innbyggere 
tjener til livets opphold utenfor kommunens grenser. Dette kan i verste fall være potensielle 
utflyttere. Motsatt pendler 106 arbeidstakere inn til kommunen fra andre områder. Dette kan 
ut fra samme resonnement være mulige tilflyttere. I Agdenes er det i alt 705 arbeidsplasser. 
 
 Utpendling Innpendling  
Trondheim 83 18  
Ørland 10 2  
Rissa 9 6  
Bjugn 2 2  
Meldal 1 4  
Orkdal 84 51  
Skaun 1 7  
Andre 59 16  
Pendlere 249 106  
    
Antall sysselsatte bosatt i Agdenes 848 
Arbeidsplasser i Agdenes 705 
Pendlere inn til Agdenes 106 
Pendlere ut fra Agdenes 249 

 
Sysselsettingen fordeler seg slik innenfor de enkelte næringer: 
 

Sysselsatte 2000

20 %

22 %

16 %
3 %

29 %

10 %

 
 

Sysselsatte 2005

18 %

22 %

16 %
4 %

29 %

11 %

Primærnæringer

Industri/bygg

Handel/transport

Privat tjenesteyting

Offentlig

Andre tjenester

 



Kommuneplan 2009- 2012 
Felles planforutsetninger – Overordna mål  

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agdenes kommune 

 

10

 
 

 

3.5 Kultur 
 
Kommunen har et mangfoldig kulturtilbud, og det finnes i alt 58 lag og organisasjoner som 
driver frivillig arbeid. Den største begivenheten er KIBNEB-festivalen som arrangeres hver 
sommer med stor oppslutning, og ikke minst mange tilreisende. Idretten står sentralt og 
kommunen har fostret flere kjente idrettsprofiler. Ikke minst står barneidretten sterkt, noe det 
er viktig å ta vare på.  
 

3.6 Samferdsel 
 
Kommunen ligger sentralt til i fylket, og er viktig i samferdselssammenheng. Fergesambandet 
er knutepunkt mellom indre deler av fylket og Fosen, og trafikken er stadig økende. En 
opprusting av Rv. 710 presser seg på, og kommunen bør arbeide aktivt for en opprusting av 
veien. Bedre vei vil i tillegg øke interessen for bosetting av personer med arbeid i 
Orkdalsregionen.  
 
Kommunen er, i samarbeid med kommunene på Fosen, deltaker i prosjektet Ei tim’ te’ by’n, 
hvor bl.a. opprusting av Rv. 710 gjennom Agdenes står på dagsorden. Samarbeidskomitéen 
for Orkdalsregionen jobber med prosjektet Med samferdsel som satsingsområde, hvor to av 
delprosjektene er utbedring av Rv. 710 på strekningen Gjølme-Ingdal og kystriksveg 
Snillfjord-Agdenes.  
 
Veier og veivedlikehold er kanskje de ”vanskeligste” og mest tidkrevende sakene vi arbeider 
med. Årsaken er alt for små overføringer fra sentrale myndigheter til veier og trafikksikkerhet. 
 
Vi har likevel fått gjennomslag for en rekke prosjekt vi har arbeidet med over lang tid: 
Vi får bl.a.: utbedret: 
 
- Sørlotsvingene 
- Gang- og sykkelbane i sentrum 
- Tilførselsvei Myran boligfelt 
- Gang- og sykkelbane Selva – Lysheim 
- Differensiering av fartsgrensen gjennom Agdenes 
- Utbedring av Brennekrysset 
- Utbedring av kryss ved Klomstadbakken 
 
Hurtigbåtsambandet er under utvikling, og stadig økende avganger bør legge til rette for at 
kommunen kan bli en attraktiv bostedskommune for personer som har sin arbeidsplass i 
Trondheim.  
 
Trondheimsfjorden har de senere år blitt et av de viktigste samferdselsårene her på 
Trøndelagskysten. Agdenes, Rissa og Ørland er tre kommuner som historisk har vært nært 
knyttet til hverandre, og har i lange perioder også delvis vært felles kommuner. Ettersom vi 
kommunikasjonsmessig ferdes mer og mer på landjorda, blir de gamle ferdselsårene i liten 
grad opprettholdt. Til tross for dette, har våre kommuner omfattende utveksling av 
arbeidskraft og skoleelever.  
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Vi ønsker et utvidet hurtigbåtsamband fordi: 
 
*  Vi må gi dagpendlerne til Trondheim et bedre tilbud. 
*  Sambandet er viktig for å få tilgang til kvalifisert arbeidskraft til vårt distrikt. 
*  Valgmulighetene for skoleelevene øker betraktelig. 
*  Sambandet vil være med å styrke sysselsettingen i denne del av regionen.  
 
I utgangspunktet er det snakk om et samband som skal betjene våre tre kommuner, men for 
Agdenes kommune, er nok hyppigere anløp fra/ til Trondheim det sambandet som vil bli mest 
benyttet.  
 

3.7 Klima og energi 
I lokal energiutredning (LEU) 2004 beskrives totalt utslipp av 18 000 tonn CO2 ekvivalenter i 
2001. Prosessutslipp fra landbruket utgjør 56 % og mobile utslipp (samferdsel) står for 27 % 
av utslippene i kommunen. Reduksjon av landbruksutslippene vil således være viktig for å 
redusere utslippet av klimagasser. 
 
Forbruket av energi ligger rundt 30 GWh/år i Agdenes (ekskl. mobilt energiforbruk). Lokal 
energiproduksjon kommer hovedsakelig fra fyring med ved samt bruk av varmepumper. 
Totalt sett er Agdenes derfor et område med rundt 25 GWh/år i underdekning. 
 
Ressurspotensialet for produksjon av lokal energi: 
 

Energiressurs Mengde Kommentarer 
Ved, hogstavfall, mv 7 GWh/år Kan økes gjennom økt bruk av bioenergi 
Små kraftverk 9,5 GWh/år Totalt 10 prosjekter kartlagt 
Vindkraft 450 GWh/år I nordvestre deler av kommunen 
Varmepumper Betydelig Sjøvann gir mulighet for større anlegg 

 
Lokal produksjon av energi med vindkraft gir store negative naturinngrep. Det er liten 
oppslutning om slik kraftproduksjon i kommunen. 
  
 
4. HOVEDUTFORDRINGER 
 

4.1 Befolkningsutvikling 
 
Bosetting henger nøye sammen med tilgang på stabile arbeidsplasser. Dersom folketallet skal 
opprettholdes eller sågar økes er det avhengig av god tilgang på arbeidsplasser. 
Næringsutvikling er derfor et arbeid som fortsatt må prioriteres.  
 
Kommunens geografiske beliggenhet tilsier at det er gode muligheter for pendling. Som 
innbygger i Agdenes vil en være forskånet fra kø og manglende parkeringsareal. 
 
Kommunen må være aktiv i presentasjon av det gode kommunale tjenestetilbudet, ikke minst 
tilbud rettet mot barn og unge, og synliggjøre et godt oppvekstmiljø. Det er viktig at 
kommunen ikke bare blir et sted og bo, men også et sted å leve, der du som innbygger blir 
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synlig og invitert med i rikholdige og meningsfulle fritidsaktiviteter. Spesielt er kort avstand 
mellom sjø og fjell et pre for kommunen og gir rik mulighet for variert fritidsaktivitet. 
 
Utfordringer: 
• Stabilisere folketallet 
• Sikre stabile barnetall 
• Tilrettelegge for tilflytting  
• Bli synlig og attraktiv for ungdom i etableringsfasen 
 

4.2 Næringsutvikling 
 
Næringslivet står overfor store utfordringer i tida fremover.  Det må fortsatt arbeides aktivt for 
omstilling og/eller tilpasning til de stadige endrede rammebetingelser og den utviklinga som 
skjer innenfor den enkelte bransje. Som eksempel tyder mye på at det blir ei utfordring å 
opprettholde varehandelen vi har i bygda i dag. 
 
I EU/EØS gjelder de fire friheter; fri flyt over landegrensene av arbeidskraft, kapital, varer og 
tjenester.  Dette er ei formalisering av en stadig tettere økonomisk integrering på tvers av 
gamle grenser. For det lokale næringslivet har dette konsekvenser i form av svakere 
beskyttelse mot konkurranse utenfra, men samtidig bedre muligheter til å konkurrere ute. 
 
I markeder med sterkere konkurranse vil evnen til stadig å skaffe seg grundig og oppdatert 
kompetanse, være helt avgjørende for å overleve.  Konkurransen om kompetent arbeidskraft 
vil i åra framover bli en viktig rammebetingelse både for næringsliv og offentlig virksomhet. 
Det bør settes inn enda større krefter for å utvikle høyskoletilbud og etterutdanningstilbud 
som er tilpassa både innbyggernes og lokalt/regionalt næringslivs behov. Forholdene bør 
legges til rette for at også personer med lite formell utdanning kan komme det lokale 
næringslivet til nytte. Ordninger for godkjenning av realkompetanse må på plass. 
 
Ny teknologi fører til at kunder, leverandører og samarbeidspartnere over hele jordkloden kan 
være like nære som din nærmeste nabo. Skal en kunne dra nytte av disse nye mulighetene, er 
gode utviklingsmiljø der folk driver hverandre fremover, helt avgjørende. Småbedriftenes 
entusiasme og ”skapertrang” vil være avgjørende for fremtidas næringsliv i Agdenes. 
 
Global oppvarming er en stor (global) utfordring og det bør arbeides for utnytting av andre og 
nye energikilder som bedre ivaretar miljøutfordringene.  
 
Utfordringer: 

• Sikre stabile og forutsigbare rammevilkår for eksisterende virksomhet 
• Legge til rette for etablering av ny virksomhet 
• Oppmuntre til satsing på og utvikling av primærnæringene 
• Satse bevisst på økt kompetanse 

 

4.3 Kommunikasjon 
 
Utbyggingen av E 39 dokumenterer klart at godt utbygd veinett stimulerer til økt bosetting og 
økt utvikling/etablering av næringslivet utenfor Trondheimsområdet. Bilen er og vil bli det 
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viktigste transportmiddelet for folk i distriktet. Utbedring av vegnettet inn til kommunen vil 
derfor være en kraftig stimulans til utvikling i kommunen. Den kraftige trafikkveksten 
gjennom kommunen, ikke minst av tungtransport, er et tungtveiende argument for å forbedre 
veinettet. Utviklingen går også på trafikksikkerheten løs, og det er etter hvert behov for 
satsing på tiltak som ivaretar sikkerheten for de myke trafikantene. Det er grunn til å forvente 
at fergesambandet Valset - Brekstad stadig blir viktigere i sambandet mellom Fosen og 
Trondheim-/Orkdalsregionen. 
 
Kommunen har tilnærmet 100% bredbåndsdekning. 
 
Hurtigbåtforbindelsen er forbedret, men det er fortsatt et sterkt ønske med fortsatt utvidelse av 
antall avganger/anløp. 
 
Utfordringer: 

• Etablere gode relasjoner med vegmyndighetene  
• Arbeide aktivt for opprusting av Rv. 710. 
• Arbeide for oppgradering av fylkeskommunale veger 
• Være aktive i regionalt samarbeid for å bedre den regionale vegstandard generelt 
 

4.4 Kommunens tjenesteproduksjon 
 
Kommunens rolle som aktør i utvikling av Agdenessamfunnet må stå sterkt. Det er viktig at 
hele organisasjonen bevisstgjøres i forhold til denne rollen. Kommunens politikere har et 
spesielt ansvar for å bidra med tiltak som vil bringe kommunen i rett retning. 
 

4.4.1 Kommunal økonomi 
 
Det er god styring på kommunens økonomi uten at en dermed kan si at det er ressurser nok til 
å løse alle påtrengende oppgaver. Det er viktig at det fortsatt utøves stor nøkternhet i forhold 
til bevilgninger til driftsformål. Kommunens inntekter er i sterk grad knyttet til antall 
innbyggere, og redusert folketall vil umiddelbart slå ut i reduserte inntekter.  
 
Det er viktig at det frigjøres midler til bruk i nærings- og bygdeutvikling (infrastruktur). 
 
Utfordringer: 

• Sikre fortsatt god økonomistyring 
• Tilpasse kommunens driftsnivå til inntektsgrunnlaget 
• Frigjøre midler til nærings- og samfunnsutvikling 
 

4.4.2 Grunnskole 
 
Agdenes kommune skal fortsatt ha en grunnskole som er i stand til å løse de utfordringer 
morgendagens samfunn stiller til kunnskap, arbeidsmåter og utvikling av hele mennesket.  
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Skolen som læringsarena kan styrkes gjennom et utstrakt samarbeid i lokalmiljøet og med 
lokalt næringsliv. Elevene bør etter endt utdanning ha god kjennskap til verdier i eget 
lokalmiljø, noe som kan sikre at de velger kommunen ved framtidig etablering. 
 
Utfordringer: 

• Opprettholde god kompetanse 
• Ta i bruk moderne læringsverktøy 
 
 

4.4.3 Barnehager 
 
Agdenes kommune skal opprettholde varierte, fleksible og brukervennlige barnehager i tråd 
med de behovene som barn og foreldre har innenfor gitte økonomiske rammer. Fleksibilitet 
og brukertilpasning i barnehagetilbudet må ikke gå ut over de kvalitetene barnehagen har for 
barna. Ei sentral utfordring vil være å trekke foreldrene aktivt inn i utviklinga av kvaliteten av 
barnehagetilbudet. 
 
Utfordringer: 

• Tilpasse tilbudet til behov 
• Opprettholde barnetallet 
 

4.4.4 Kultur og ungdomsarbeid 
 
Agdenes kommune skal fortsatt være en pådriver for utvikling i kommunens allsidige kultur- 
og idrettsmiljø. Gjennom å støtte opp under frivillig arbeid skal kommunen legge til rette for 
sunne og positive fritidsaktiviteter som bidrar til et godt oppvekstmiljø.  
 
Det må legges stor vekt på pleie av de gode relasjoner som er etablert mellom lokalsamfunnet 
og sentrale kulturaktører i fylket. 
 
Ungdomsarbeid skjer i et samspill mellom det offentlige og frivillige lag og organisasjoner. 
Tverrsektorielt samarbeid innenfor kommunal planlegging og forvaltning må styrkes for å 
utvikle et aktivt, trygt og allsidig fritidsmiljø i kommunen. Ungdommens synspunkter, ønsker 
og behov må dras sterkere inn på et tidlig tidspunkt i planarbeid. 
 
Utfordringer: 

• Skaffe idretten hensiktsmessige anlegg 
• Legge til rette for teater- og musikkliv 
 

4.4.5 Omsorgstjenester 
 
Hele Europa vil settes på store prøver i forhold til framtidig omsorg for eldre og andre 
pleietrengende. Den store eldrebølgen vil slå inn over verdensdelen fra 2020 og ut over. I 
Agdenes vil en oppleve de samme utfordringer, og det er viktig å benytte tiden framover for å 
legge til rette for en hensiktsmessig oppbygging av tjenesten når de store behovene melder 
seg.  



Kommuneplan 2009- 2012 
Felles planforutsetninger – Overordna mål  

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agdenes kommune 

 

15

 
I tillegg er det tydelige tegn på at sykehusenes rolle er i kontinuerlig endring. Terskelen for 
såkalte utskrivningsklare pasienter senkes og flere oppgaver flyttes ut til kommunene. Dette 
skjer uten at økonomisk kompensasjon for kommunene. I tillegg blir det behov for ny 
kompetanse i kommunenes omsorgstjenester. 
 
Trender i tiden tyder på at institusjonspleie vil få mindre betydning, og at det i langt større 
grad må legges opp til at pleien i større grad må forgå hjemme hos brukeren i eget hjem eller 
tilrettelagte boliger. For å møte disse utfordringer er det av avgjørende betydning at 
kommunen har tilgang på tilstrekkelig kompetanse. 
 
Utfordringer: 

• Modernisering av tjenestetilbudet 
• Tilstrekkelig kompetanse 
• Tilstrekkelig kapasitet 
 

4.4.6 Helse 
 
I ly av påstandene om manglende kompetanse og effektivitet settes lokale helsetilbud under 
press, og det er iverksatt en betydelig sentraliseringsprosess. Lokale tilbud avskalles og 
innbyggerne i distriktene får stadig lengre reise for å få tilbud til nødvendige helsetilbud. 
Kommunene i Orkdalsregionen har sågar gitt vesentlige bidrag for å opprettholde driften av 
fødeavdelingen ved lokalsykehuset. 
 
Førstelinjetjenesten i kommunen har de senere år hatt et godt tilbud og tilgangen på leger har 
generelt blitt bedre de siste år. Forebyggende helsearbeid bør prioriteres for å redusere 
utvikling i livsstilsykdommer og kroniske lidelser i befolkningen. 
 
Utfordringer: 
• Opprettholde en god legetjeneste 
• Systematisk forebyggende helsearbeid 
• Opprettholdelse av lokalsykehus med bredt tilbud 
• Beholde tannhelsetjenesten 
 

4.4.7 Tekniske tjenester 
 
Kommunen rår over betydelige anlegg som har store verdier. Det er en stor utfordring å 
avsette tilstrekkelige midler for å bevare kapitalen som ligger i anleggene, og gjennomføre 
tilstrekkelig vedlikehold. Nye krav skaper dessuten stadig behov for oppgradering av 
byggene. Den største utfordringen i nærmeste framtid er oppgradering av 
svømmehallen/samfunnshuset. 
 
Nye renseanlegg i de 2 vannforsyningsanleggene er installert, og det er viktig å etablere 
driftsrutiner som sikrer sikker forsyning og god vannkvalitet. Lekkasjesøk er fortsatt en stor 
utfordring. 
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Renovasjonsordningen er god og styres i all hovedsak av det interkommunale selskapet 
HAMOS. 
 
Det kommunale vegnettet er av varierende standard og stiller store krav til vedlikehold. 
 
Utfordringer: 

• Fortsette sentrumsutvikling 
• Utføre tilstrekkelig vedlikehold/oppgradering av kommunens bygg og anlegg 
• Ivareta og utbedre den kommunale infrastruktur 
• Beholde tilstrekkelig kompetanse på saksbehandlings-/forvaltningssiden 
 

4.4.8 Arealplan, naturforvaltning 
 
Arealplanlegging skal bidra til en balansert forvaltning av kommunens arealer- og 
naturressurser. Kommunens arealplan er resultatet av en prosess der ulike interesser er avveid 
i forhold til hverandre. Arealplanen skal dermed gi økt forutsigbarhet og sikre lik 
saksbehandling i forhold til arealbruk og søknader om tiltak. Det er en stor utfordring å få de 
ulike interessegruppene (grunneiere, vernemyndigheter, utbyggere) til å komme på banen i en 
arealplanprosess.  
 
Særlig i ytre deler av kommunen har det de siste årene vært et stort press på hyttebygging, 
både nye felt og fortetting av eksisterende hytteområder. Kommunal infrastruktur som vann- 
og avløpsnett og veger har nå liten eller ingen kapasitet til økte belastninger. Hytteboere har 
også krav på en del kommunale tjenester. Det blir en utfordring å styre utviklinga slik at det 
blir til beste for både fastboende og hytteeiere.  
 
Den senere tid har det fra sentrale myndigheter vært økt fokus på bygging i 100-metersbeltet 
mot sjø. I Agdenes er det et økt press på bygging i strandsona, både i forhold til hytter, naust 
og småbåtanlegg. Det blir viktig at kommunen har en overordnet strategi for å styre 
utviklinga. 
 
Kommunen må være aktiv i rollen som arealplanlegger. Pr. i dag er kommunen i stor grad 
saksbehandler for private reguleringsplanforslag, og i hovedsak behandling av hytteplaner. 
Kommunen bør gjennom en overordnet arealplan avgjøre hvor nye bolig- og hyttefelt skal 
komme. Enkelttomter bør fortsatt kunne behandles enkeltvist, - men da etter fastsatte 
lokaliseringskriterier. Det er etterspørsel etter regulerte tomter i både ytre- og indre deler av 
kommunen, da det er få attraktive tomter igjen. Dette må tilrettelegges for kvalitetstomter, 
egnet for ulike typer boliger.  
 
Utfordringer: 

• Utarbeide en arealplan som tilfredsstiller både lokale behov og sentrale 
myndigheters krav.  

• Få til en god arealplanprosess med bred involvering. 
• Verne strandsona / 100-metersbeltet mot sjø for utbygging av hytter, naust og 

småbåtanlegg. 
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5.  OVERORDNA MÅL 
 

1. Agdenes skal være attraktiv for bosetting, spesielt for unge i etableringsfasen og for 
barnefamilier. 

 
2. Kommunale tjenester skal utvikles kvalitativt og kvantitativt, i takt med innbyggernes 

behov, av kompetente medarbeidere som utstråler arbeidsglede og serviceinnstilling. 
Det skal legges vekt på utstrakt samarbeid med innbyggerne, næringslivet og frivillige 
lag og organisasjoner. Kommuneorganisasjon skal framstå som moderne og 
utviklingsorientert og være i fremste rekke på levering av moderne tjenestetilbud. 

 
3. Lensvik sentrum (Selbekken) er kommunesenter og skal videreutvikles med nye 

servicetilbud og ny boligbygging for å understreke kommunens livs- og 
utviklingskraft.  

 
4. Gjennom en bevisst arealplanlegging skal det legges til rette for utvikling av 

næringslivssatsning og attraktive boområder.  
 

5. Næringslivet, alle innbyggere og kommuneansatte spesielt, skal være gode og positive 
ambassadører for Agdenes.  

 
6. Agdenes kommune skal prioritere en samfunnsutvikling som sikrer livskvalitet og 

livsgrunnlag i dag og for kommende generasjoner. 
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